РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУ-
БЛИКА  КАРДОНИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ  ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселе-
ния «Об утверждении правил санитарного содержания и благоустройства территорий
Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Кара-
чаево-Черкесской Республики  ст. Кардоникская 14 часов 10.08.2017 г. в здании ад-
министрации.
Присутствовало 57 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение населением проекта решения Совета Кардоникского сельского посе-
ления «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сель-
ского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Рес-
публики.

2. Заключение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-
екту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил
благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.

СЛУШАЛИ:

Кононову В.И. - главу Кардоникского сельского поселения, она сообщила, что в целях
организации благоустройства и озеленения территории Кардоникского сельского по-
селения, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Мето-
дическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселе-
ний, городских округов, внутригородских районов, утверждёнными приказом Мини-
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
№ 711/пр от 13.04.2017, необходимо обсудить проект решения Совета Кардоникского
сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кар-
доникского сельского поселения», который был обнародован путём вывешивания на
информационных щитах в здании администрации Кардоникского сельского поселе-
ния, в ДК, в помещении отделения связи.

Кононова В.И. назначила время по 5 минут для возможности высказать своё мнение
по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения». Участ-
ники публичных слушаний, которые не успеют выступить, могут предоставить свои
замечания в письменном виде.

Далее Кононова В.И. предложила участникам публичных слушаний высказать своё
мнение по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утвер-
ждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Мизюра И.Н. – пенсионер
- «Я, предлагаю одобрить проект решения Совета Кардоникского сельского поселе-
ния «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сель-
ского поселения».
2. Травнев Ю.Д. – председатель Совета ветеранов.
« Ознакомившись с проектом решения Совета Кардоникского сельского поселения
«Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского
поселения», я не вижу других вариантов и предлагаю принять решения Совета Кар-
доникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на терри-
тории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики».
3.Волкова Л.И. – пенсионерка.
- «Я поддерживаю предложенный вариант решения Совета Кардоникского сельского
поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского
сельского поселения».
4.Первакова Т.М. – пенсионерка.
- « Я одобряю проект решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об
утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского посе-
ления» в предложенном виде».
5. Беспавлова Л.И. –директор СДК.
- «Я тоже одобряю проект решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об
утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского посе-
ления» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики».

6. Мисюрина Л.Г. – депутат Совета Кардоникского сельского поселения.
«Предлагаю одобрить проект решения Совета Кардоникского сельского поселения
«Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского
поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республи-
ки».

СЛУШАЛИ:

Заключение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту
решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил бла-
гоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского му-
ниципального района Карачаево-Черкесской Республики».

ВЫСТУПИЛ:

Кононова В.И. - председатель комиссии, глава Кардоникского сельского поселения,
она сообщила, что комиссия пришла к заключению:

1. Других предложений по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселе-
ния «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сель-
ского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Рес-
публики, не поступило.

2. Заключение и материалы деятельности комиссии направить в Совет Кардоникско-
го сельского поселения для принятия на очередном заседании Совета.
Председатель комиссии
глава Кардоникского сельского поселения:  Кононова В.И.
Секретарь Тараненко А.М.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  КАРДОНИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПРОТОКОЛ
	публичных слушаний по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении правил санитарного содержания и благоустройства территорий Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики  ст. Кардоникская 14 часов 10.08.2017 г. в здании администрации.
	Присутствовало 57 чел.
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Обсуждение населением проекта решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.
	2. Заключение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.
	СЛУШАЛИ:
	Кононову В.И. - главу Кардоникского сельского поселения, она сообщила, что в целях организации благоустройства и озеленения территории Кардоникского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Методическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 711/пр от 13.04.2017, необходимо обсудить проект решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения», который был обнародован путём вывешивания на информационных щитах в здании администрации Кардоникского сельского поселения, в ДК, в помещении отделения связи.
	Кононова В.И. назначила время по 5 минут для возможности высказать своё мнение по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения». Участники публичных слушаний, которые не успеют выступить, могут предоставить свои замечания в письменном виде.
	Далее Кононова В.И. предложила участникам публичных слушаний высказать своё мнение по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения».
	ВЫСТУПИЛИ:1. Мизюра И.Н. – пенсионер - «Я, предлагаю одобрить проект решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения».
	2. Травнев Ю.Д. – председатель Совета ветеранов. « Ознакомившись с проектом решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения», я не вижу других вариантов и предлагаю принять решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики».
	3.Волкова Л.И. – пенсионерка. - «Я поддерживаю предложенный вариант решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения».
	4.Первакова Т.М. – пенсионерка. - « Я одобряю проект решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» в предложенном виде».
	5. Беспавлова Л.И. –директор СДК. - «Я тоже одобряю проект решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики».
	6. Мисюрина Л.Г. – депутат Совета Кардоникского сельского поселения. «Предлагаю одобрить проект решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики».
	СЛУШАЛИ:
	Заключение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики».
	ВЫСТУПИЛ:
	Кононова В.И. - председатель комиссии, глава Кардоникского сельского поселения, она сообщила, что комиссия пришла к заключению:
	1. Других предложений по проекту решения Совета Кардоникского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кардоникского сельского поселения» Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, не поступило.
	2. Заключение и материалы деятельности комиссии направить в Совет Кардоникского сельского поселения для принятия на очередном заседании Совета.
	Председатель комиссии глава Кардоникского сельского поселения:  Кононова В.И.
	Секретарь Тараненко А.М.